



## 2024年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2023年7月27日

上場会社名 東洋テック株式会社 上場取引所 東  
コード番号 9686 URL <https://www.toyo-tec.co.jp>  
代表者(役職名) 代表取締役社長 (氏名) 池田 博之  
問合せ先責任者(役職名) 常務執行役員管理本部長(氏名) 入浦 直仁 (TEL) 06-6563-2111  
四半期報告書提出予定日 2023年8月10日 配当支払開始予定日 —  
四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無  
四半期決算説明会開催の有無 : 無 ( — )

(百万円未満切捨て)

### 1. 2024年3月期第1四半期の連結業績(2023年4月1日~2023年6月30日)

#### (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2024年3月期第1四半期	7,394	11.9	142	—	176	285.3	79	220.2
2023年3月期第1四半期	6,605	0.6	△40	—	45	△82.7	24	△84.3

(注) 包括利益 2024年3月期第1四半期 206百万円(—%) 2023年3月期第1四半期 △0百万円(—%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2024年3月期第1四半期	7.72	—
2023年3月期第1四半期	2.40	—

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2024年3月期第1四半期	32,365	20,657	63.8
2023年3月期	31,586	20,623	65.3

(参考) 自己資本 2024年3月期第1四半期 20,657百万円 2023年3月期 20,623百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2023年3月期	—	15.00	—	18.00	33.00
2024年3月期	—	—	—	—	—
2024年3月期(予想)	—	18.00	—	18.00	36.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

### 3. 2024年3月期の連結業績予想(2023年4月1日~2024年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	31,500	4.5	1,200	42.1	1,250	29.6	750	1.0	73.40

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無  
(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)  
新規 -社(社名) - 、除外 -社(社名) -

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	2024年3月期1Q	11,440,000株	2023年3月期	11,440,000株
② 期末自己株式数	2024年3月期1Q	1,207,621株	2023年3月期	1,221,606株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	2024年3月期1Q	10,227,779株	2023年3月期1Q	10,277,917株

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に掲載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は、様々な要因等により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記 .....	2
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	2
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 .....	4
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....	6
(継続企業の前提に関する注記) .....	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	6

## 2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2023年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2023年6月30日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	6,185,711	5,537,181
受託現預金	3,996,581	3,576,588
受取手形、売掛金及び契約資産	2,759,748	2,667,987
商品	764	5,438
貯蔵品	377,009	391,092
販売用不動産	900,474	1,080,474
その他	427,553	603,259
貸倒引当金	△1,962	△1,947
流動資産合計	14,645,880	13,860,075
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	2,717,404	4,052,012
機械装置及び運搬具（純額）	2,142,331	2,201,337
土地	6,331,187	6,563,482
建設仮勘定	16,227	20,264
その他（純額）	550,478	542,792
有形固定資産合計	11,757,629	13,379,888
無形固定資産		
ソフトウェア	399,627	367,710
のれん	543,646	523,867
その他	366,286	355,067
無形固定資産合計	1,309,560	1,246,645
投資その他の資産		
投資有価証券	2,600,918	2,791,905
繰延税金資産	300,944	165,792
退職給付に係る資産	329,448	335,522
その他	662,088	603,472
貸倒引当金	△19,699	△17,658
投資その他の資産合計	3,873,700	3,879,035
固定資産合計	16,940,890	18,505,569
資産合計	31,586,771	32,365,644

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2023年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2023年6月30日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
買掛金	398,292	215,039
短期借入金	1,115,000	2,210,000
1年内返済予定の長期借入金	222,824	250,506
リース債務	53,062	56,290
未払法人税等	283,551	79,240
契約負債	271,777	316,182
預り金	728,294	833,667
賞与引当金	568,986	358,354
役員賞与引当金	37,790	9,506
その他	2,219,330	2,377,562
流動負債合計	5,898,910	6,706,350
固定負債		
社債	1,000,000	1,000,000
長期借入金	2,242,136	2,157,892
リース債務	431,997	420,990
長期契約負債	191,468	201,751
繰延税金負債	228,915	165,864
退職給付に係る負債	671,480	684,434
その他	298,343	371,231
固定負債合計	5,064,342	5,002,163
負債合計	10,963,253	11,708,514
純資産の部		
株主資本		
資本金	4,618,000	4,618,000
資本剰余金	8,542,067	8,542,067
利益剰余金	8,971,132	8,863,548
自己株式	△1,064,366	△1,050,374
株主資本合計	21,066,832	20,973,241
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	982,991	1,112,731
土地再評価差額金	△1,362,016	△1,362,016
退職給付に係る調整累計額	△64,289	△66,827
その他の包括利益累計額合計	△443,314	△316,111
純資産合計	20,623,518	20,657,129
負債純資産合計	31,586,771	32,365,644

## (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

## 四半期連結損益計算書

## 第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自2022年4月1日 至2022年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自2023年4月1日 至2023年6月30日)
売上高	6,605,443	7,394,539
売上原価	5,404,710	5,973,794
売上総利益	1,200,732	1,420,744
販売費及び一般管理費	1,241,650	1,277,972
営業利益又は営業損失(△)	△40,917	142,771
営業外収益		
受取利息	26	21
受取配当金	40,223	37,978
未払寄付金取崩益	50,000	-
その他	16,102	10,300
営業外収益合計	106,351	48,299
営業外費用		
支払利息	8,427	9,968
社葬関連費用	5,345	-
その他	5,846	4,593
営業外費用合計	19,619	14,562
経常利益	45,814	176,509
特別損失		
固定資産除却損	9,209	16,794
事務所移転費用	24,471	15,102
特別損失合計	33,680	31,896
税金等調整前四半期純利益	12,133	144,612
法人税、住民税及び事業税	10,172	50,535
法人税等調整額	△22,724	15,030
法人税等合計	△12,551	65,566
四半期純利益	24,685	79,045
親会社株主に帰属する四半期純利益	24,685	79,045

## 四半期連結包括利益計算書

## 第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2022年4月1日 至 2022年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年6月30日)
四半期純利益	24,685	79,045
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△27,045	129,740
退職給付に係る調整額	1,632	△2,537
その他の包括利益合計	△25,413	127,202
四半期包括利益	△727	206,248
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	△727	206,248
非支配株主に係る四半期包括利益	-	-

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。